



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2023 № 586

О внесении изменений в областную государственную программу «Энергоэффективность и развитие энергетики в Смоленской области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Энергоэффективность и развитие энергетики в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 982 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 21.02.2014 № 114, от 08.05.2014 № 333, от 30.06.2014 № 477, от 18.07.2014 № 507, от 30.07.2014 № 536, от 14.08.2014 № 581, от 09.09.2014 № 623, от 14.11.2014 № 770, от 29.12.2014 № 920, от 10.03.2015 № 103, от 17.04.2015 № 221, от 18.06.2015 № 351, от 14.07.2015 № 411, от 27.08.2015 № 535, от 28.10.2015 № 657, от 29.12.2015 № 889, от 26.02.2016 № 100, от 13.05.2016 № 257, от 04.07.2016 № 400, от 29.07.2016 № 454, от 02.11.2016 № 641, от 02.12.2016 № 709, от 30.12.2016 № 818, от 07.02.2017 № 44, от 15.03.2017 № 127, от 20.04.2017 № 262, от 22.06.2017 № 390, от 23.08.2017 № 562, от 01.11.2017 № 739, от 29.12.2017 № 942, от 12.03.2018 № 122, от 17.04.2018 № 207, от 29.06.2018 № 441, от 09.08.2018 № 516, от 10.10.2018 № 647, от 22.11.2018 № 761, от 26.12.2018 № 916, от 20.02.2019 № 55, от 23.07.2019 № 414, от 08.10.2019 № 599, от 09.12.2019 № 738, от 19.12.2019 № 782, от 30.03.2020 № 153, от 09.11.2020 № 663, от 26.12.2020 № 833, от 26.12.2020 № 839, от 26.03.2021 № 188, от 23.06.2021 № 387, от 15.12.2021 № 806, от 29.12.2021 № 883, от 30.03.2022 № 185, от 31.03.2022 № 204, от 07.06.2022 № 374, от 29.09.2022 № 694, от 27.12.2022 № 1049, от 09.02.2023 № 37), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «4 240 279,3 тыс. рублей» заменить словами «4 245 334,0 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «431 510,6 тыс. рублей» заменить словами «436 565,3 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «40 938,6 тыс. рублей» заменить словами «45 993,3 тыс. рублей»;

- раздел «**Финансовое обеспечение Государственной программы**» изложить в следующей редакции:

**«Финансовое обеспечение Государственной программы»**

Источник финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)			
	всего	2023 год	2024 год	2025 год
В целом по Государственной программе, в том числе:	1 448 738,4	436 565,3	546 657,2	465 515,9
областной бюджет	102 736,0	45 993,3	27 842,0	28 900,7
местные бюджеты	802,4	772,0	15,2	15,2
внебюджетные средства	1 345 200,0	389 800,0	518 800,0	436 600,0

2) в разделе 4:

- подраздел 3 изложить в следующей редакции:

3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнительных органов»								
Расходы на обеспечение деятельности государственных органов	на	Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике	Смоленской области	областной бюджет	86 163,8	30 882,1	27 111,5	28 170,2
Итого по комплексу процессных мероприятий				областной бюджет	86 163,8	30 882,1	27 111,5	28 170,2

- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:

- в графе 5 цифры «1 443 683,7» заменить цифрами «1 448 738,4», цифры «97 681,3» заменить цифрами «102 736,0»;

- в графе 6 цифры «431 510,6» заменить цифрами «436 565,3», цифры «40 938,6» заменить цифрами «45 993,3».

Губернатор  
Смоленской области



**В.Н. Анохин**